74 (46). My wszyscy, współbracia zmarłego, zeszliśmy się następnie w kapitule i wybraliśmy jednogłośnie, z wyjątkiem Bennona³⁸⁸, mojego brata stryjecznego³⁸⁹, uczyniliśmy to zaś nie dlatego, byśmy mieli nadzieję na przyjęcie tego wyboru, gdyż na to był on za młody, lecz dlatego, by zachować nasze prawo elekcji i dać wyraz naszej pamięci dla arcybiskupa Taginona³⁹⁰. Wieczorem przybył biskup Arnulf i poparł, jak tylko mógł, ten wybór. Następnego dnia, w wigilię Wniebowzięcia Maryi Panny, po powtórzeniu elekcji, pochowano ciało arcybiskupa na prawo od jego poprzednika, we wschodniej nawie.

Królowa, dowiedziawszy się o tym wszystkim, dała znać przez swego cześnika Gekona³⁹¹ królowi, który znajdował się wówczas wraz z wojskiem pod Metzem³⁹². Król bardzo się tym zmartwił

³⁸⁵ Koło Halle, na prawo od Solawy. — ³⁸⁶ Niewolnicy w majątkach feudałów byli zatrudnieni w tym czasie przy posługach na dworze oraz pracy na roli.

pectori crux sancta fuit superposita, in manibus cinerem et subtus habebat cilicium, ut Eid episcopus monstrabat. Et cum soi die iam mediante declinaret, cum incenso sibi adhibito II. Id. Aug. transiit anima eius ad creatorem suum, unde erat, acrelinquens, quod non erat. Orantibus tunc cum lacrimis presentibus cunctis, ego infelix pro debito eosdem non adiuvi. Et quod tunc mihi obviaret in animo, non possum cuiquam prodere; sed hoc tantum, Christi fideles, mecum orate, ut Dominus, cui nullum latet secretum, ne huic neque mihi hoc inputet.

73. Post haec solutis visceribus et intra aecclesiam atque caminatam sepultis, corpus preparatur et sancto altari presentatur. Ibi tum facta pro defunctis memoria, nos ibi cenavimus et corpus eodem die usque ad Coniri prosequimur. In via plangens familia obviavit. Crastino cum ad villam iuxta montem sancti Iohannis sitam venissemus, clerus omnis flens adfuit, et Iudeorum magna et, quorum erat pater, orphanorum multitudo conveniens dolorem lamentando manifestat; et nos in ecclesia maiore cum funere intrantes amici cum hereditariis omnibus, elevatis cum Iuctu manibus, miserabiliter suscipiunt. Quis non tunc plangeret, cum talia videret? Querimonia autem omnis haec novo non equabatur dampno.

74. (46.) Omnes nos confratres ad capitulum tunc venientes, nepotem meum excepto Bennone eligimus, [non hoc ob iuventutem eius impleri sperantes, sed pro conservandae electionis gratia et] caritate archiepiscopi Taginonis maxime facientes. Vespere autem facto Arnulfus venit episcoptis, quibuscumque valuit bonis, ad haec aspirans. Postera die renovata electione corpus archipresulis tumulatur ad dexteram antecessoris sui in australi manica et in vigilia assumptionis sancte Marie. Quod regina ut primo comperit, per Geconem pincernam suum regi iam iuxta Metensem urbem cum exercitu sedenti indixit. Hic vehementer illud ammirans et, qualiter